
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 35

14 сентября 2020г.

(Окончание на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 07.09.2020 г. № 948

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ 13 И 28 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА МЕРОПРИЯТИЙ, 
ПОСВЯЩЕННЫХ 75‑ЛЕТИЮ СОЗДАНИЯ АТОМНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

В связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных празднованию 75‑летия создания атомной 
промышленности 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 13 и 28 сентября 2020 года с 19.00 до 23.00 на территории городского округа «Город Лесной» мероприятия, 

посвященные 75-летию создания атомной промышленности.
2. Утвердить: 
2.1. Состав оргкомитета по подготовке и проведению 13 и 28 сентября 2020 года мероприятий, посвященных 75-летию 

создания атомной промышленности (приложение № 1).
2.2. План мероприятий по подготовке и проведению 13 сентября 2020 года городского праздничного концерта в рамках 

проекта «10 песен атомных городов» (приложение № 2).
2.3. План мероприятий по подготовке и проведению 28 сентября 2020 года городского праздничного концерта, посвя-

щенного 75-летию создания атомной промышленности (приложение № 3).
3. Определить:
3.1. Место проведения 13 и 28 сентября 2020 года мероприятий, посвященных 75-летию создания атомной промышлен-

ности – стадион «Труд».
3.2. Схему границ места проведения 13 и 28 сентября 2020 года мероприятий, посвященных 75-летию создания атомной 

промышленности, и прилегающей территории (приложение № 4).
Описание границ места проведения 13 и 28 сентября 2020 года мероприятий, посвященных 75-летию создания атомной 

промышленности, и прилегающей территории:
с севера – улица Ленина, дома 58, 54, 44, проспект Коммунистический, дом 15, улица Ленина, дома 34, 32, 24, 9, 3Г, 3Б;
с востока – улица Энгельса, дома 24, 18, улица Белинского, дома 12, 7, улица Шевченко, дом 4, улица Южная, дом 4;
с юга – улица Туринская;
с запада – улица Мира, дома 15, 11А, улица Юбилейная, дом 21, улица Ленина, дома 51, 47. 
4. Уполномоченным представителем от администрации городского округа «Город Лесной» на период проведения пу-

бличного мероприятия 28 сентября 2020 года назначить начальника муниципального казенного учреждения «Отдел 
культуры администрации городского округа «Город Лесной» Иванова И.А.

5. Финансирование мероприятий, посвященных празднованию 75-летия создания атомной промышленности, произве-
сти за счет выделенных бюджетных ассигнований. 

6. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник–официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно- телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

7. Установить, что в план мероприятий, посвященных празднованию 75-летия создания атомной промышленности, 
могут вноситься изменения в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Приложение № 1
Утверждено постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 07.09.2020 № 948

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ 13 И 28 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА МЕРОПРИЯТИЙ, 
ПОСВЯЩЕННЫХ 75‑ЛЕТИЮ СОЗДАНИЯ АТОМНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

Сопредседатели оргкомитета:

Черепанов С.Е. – глава городского округа «Город Лесной»;

Жамилов С.А. – генеральный директор ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» (по согласованию).

Заместитель председателей оргкомитета:

Виноградова Е.А. – заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта.

Члены оргкомитета:

Кузнецов А.В. – заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по правовым и организаци-
онным вопросам;

Кынкурогов Е.С. – заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности;

Строков Д.В. – заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищ-
но-коммунальному хозяйству;

Андриевская Н.В. – начальник отдела по физической культуре, спорту и социальной политике администрации город-
ского округа «Город Лесной»;

Жеребцов А.В. – начальник МКУ «УГХ»;

Иванов И.А. – начальник МКУ «Отдел культуры»;

Кашу М.В. – директор МУП «Технодом»;

Максимова И.В. – председатель комитета экономического развития торговли и услуг администрации городского 
округа «Город Лесной»;

Назарук Е.А. – директор МБУ «СКДЦ «Современник»;

Неклюдов Е.М. – начальник управления документационного обеспечения, информационно-аналитической и орга-
низационной работы администрации городского округа «Город Лесной»;

Петалов С.Г. – директор МБУ СШОР «Факел»;

Хайбуллаев С.Э. – руководитель общественной организации ДНД;

Бэк С.С. – Исполняющий обязанности начальника ОМВД России по ГО «город Лесной» (по согласованию);

Дощенников А.В. – начальник ФГКУ СУ ФПС № 6 МЧС России (по согласованию);

Корепанов А.Р. – генеральный директор ООО «Трансинформ» (по согласованию);

Луконин А.А. командир ФКУ «Войсковая часть 40274» (по согласованию);

Мишуков В.В. – начальник ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА России (по согласованию);

Скурихин А.А. – начальник ОВО по городскому округу Лесной – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской об-
ласти» (по согласованию);

Шабанов Д.Л. командир войсковой части 3275 (по согласованию);

Чепелев С.А. – заместитель генерального директора ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» по управлению персо-
налом – начальник службы управления персоналом (по согласованию).

Приложение № 2
Утверждено постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 07.09.2020 № 948

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ 13 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА ГОРОДСКОГО ПРАЗДНИЧНОГО 
КОНЦЕРТА В РАМКАХ ПРОЕКТА «10 ПЕСЕН АТОМНЫХ ГОРОДОВ»

Номер 
стро-

ки
Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

1 2 3 4

1 Организовать рекламу праздничного концерта в рамках проекта 
«10 песен атомных городов» на стадионе «Труд» с 07.09.2020

Корепанов А.Р., 
Комаров Д.В., 
Неклюдов Е.М., 
Назарук Е.А.

2 Провести оргкомитет на стадионе «Труд» до 10.09.2020 Черепанов С.Е., 
Виноградова Е.А.

3 Направить документы для организации входа в город артистов и 
технических служб, въезда автотранспорта до 01.09.2020 Иванов И.А.

4
Подготовить и утвердить план безопасности проведения празд-
ничного концерта в рамках проекта «10 песен атомных городов» 
на стадионе «Труд»

до 08.09.2020 Назарук Е.А.

5 Решить вопрос по подключению к трансформаторной подстан-
ции, расположенной у стадиона «Труд» до 10.09.2020 Строков Д.В.

6
Решить организационные вопросы по проведению 13 сентября 
2020 года праздничного концерта в рамках проекта «10 песен 
атомных городов» на стадионе «Труд»

до 10.09.2020 Иванов И.А.,
Назарук Е.А.

7 Предоставить места для проживания бригады монтажников сце-
нических конструкций

с 11.09.2020 по 
14.09.2020 Петалов С.Г.

8 Подготовить стадион «Труд» для проведения праздничного кон-
церта в рамках проекта «10 песен атомных городов» до 12.09.2020 Петалов С.Г.

9
Обеспечить уборку территории, прилегающей к месту проведе-
ния праздничного концерта в рамках проекта «10 песен атомных 
городов»

до 12.09.2020 Жеребцов А.В.

10
Создать условия для социального дистанцирования зрителей 
праздничного концерта в рамках проекта «10 песен атомных го-
родов»

до 13.09.2020 Петалов С.Г., 
Назарук Е.А.

11 Оказать содействие в монтаже-демонтаже сценических конструк-
ций на стадионе «Труд» до 13.09.2020

Назарук Е.А., 
Петалов С.Г., 
Берсенев Б.Б.

12
Обеспечить подключение дополнительной линии электропита-
ния, установку электрощита на стадионе «Труд», выполнить за-
земление, демонтаж оборудования

с 11.09.2020 по 
14.09.2020 

Струганов В.В., 
Петалов С.Г.

13 Предоставить помещения для организации грим-уборных с 12.09.2020 по 
14.09.2020 Петалов С.Г.

14 Обеспечить грим-уборные необходимым инвентарем и оборудо-
ванием

с 12.09.2020 по 
14.09.2020 Назарук Е.А.

15
Провести проверку места проведения массового мероприятия – 
праздничного концерта в рамках проекта «10 песен атомных го-
родов»

до 13.09.2020 Бэк С.С., 
Дощенников А.В.

16
Организовать информирование участников массового мероприя-
тия о запрете распития, проноса алкогольных напитков, нахожде-
ния в состоянии опьянения, соблюдение социальной дистанции

до 13.09.2020

Назарук Е.А., 
Неклюдов Е.М., 
Корепанов А.Р., 
Комаров Д.В., 
Петалов С.Г.

17 Подготовить и доставить на стадион «Труд» барьеры для ограж-
дения сценической площадки до 13.09.2020 Петалов С.Г.,

Берсенев Б.Б.
18 Установить биотуалеты. Места определить по согласованию с 

организаторами до 13.09.2020 Жеребцов А.В.

19 Установить стенды, указывающие пути эвакуации с территории 
стадиона «Труд» 13.09.2020 Петалов С.Г., 

Назарук Е.А.
20 Обеспечить исполнение бытового райдера и питьевого режима в 

грим-уборных 13.09.2020 Назарук Е.А.
21 Организовать питание творческой группы 13.09.2020 Максимова И.В.
22 Установить контейнеры для мусора по согласованию с организа-

торами 13.09.2020 Кашу М.В.

23
Заключить договор с частной охранной организацией на орга-
низацию досмотра участников массового мероприятия, охрану 
места поведения праздничного концерта в рамках проекта «10 
песен атомных городов»

до 13.09.2020 Назарук Е.А

24
Обеспечить дежурство членов ДНД, представителей хуторского 
казачьего общества «Лесной» во время проведения праздничного 
концерта в рамках проекта «10 песен атомных городов»

13.09.2020
с 18.00

Хайбуллаев С.Э., 
Елисов О.И.

25 Установить две палатки с обогревом для размещения техниче-
ских служб и артистов (по согласованию с организаторами)

13.09.2020
с 9.00 Луконин А.А.

26
Обеспечить приоритетный выезд машины «Скорой помощи» на 
стадион «Труд» во время проведения праздничного концерта в 
рамках проекта «10 песен атомных городов»

13.09.2020
с 18.00 Мишуков В.В.

27 Оказать содействие в обеспечении общественного порядка на 
стадионе «Труд»

13.09.2020
с 18.00

Бэк С.С., 
Шабанов Д.Л., 
Луконин А.А.

28
Обеспечить дежурство медицинского работника на стадионе 
«Труд» во время проведения праздничного концерта в рамках 
проекта «10 песен атомных городов»

13.09.2020
с 18.00

Мишуков В.В., 
Петалов С.Г.

29 Обеспечить дежурство наряда и пожарной машины на стадионе 
«Труд»

с 13.09.2020 с 
18.30 до 21.30 Дощенников А.Ю.

30
Обеспечить уборку мест проведения праздничных мероприятий 
после проведения праздничного концерта в рамках проекта «10 
песен атомных городов»

с 13.09.2020 
по 14.09.2020 Жеребцов А.В.

31 Предоставить транспорт для доставки артистов из г. Екатеринбур-
га в г. Лесной и обратно, передвижения по городу

с 13.09.2020 
по 14.09.2020 Жамилов С.А.

Приложение № 3
Утверждено постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 07.09.2020 № 948

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ 28 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА ГОРОДСКОГО ПРАЗДНИЧНОГО 
КОНЦЕРТА, ПОСВЯЩЕННОГО 75‑ЛЕТИЮ СОЗДАНИЯ АТОМНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

Номер 
стро-

ки
Наименование мероприятия Срок испол-

нения Ответственные

1 2 3 4

1
Разработать сценарий городского праздничного концерта, 
посвященного 75-летию создания атомной промышленно-
сти (далее – Концерт) на стадионе «Труд»

до 10.09.2020 Иванов И.А., постановоч-
ная группа

2 Организовать рекламу Концерта с 14.09.2020
Корепанов А.Р., 
Неклюдов Е.М., 

Комаров Д.В., Назарук Е.А.
3 Провести оргкомитет на стадионе «Труд» до 20.09.2020 Черепанов С.Е., 

Виноградова Е.А.
4 Направить документы для организации входа в город арти-

стов и технических служб, въезда автотранспорта до 10.09.2020 Иванов И.А.

5 Согласовать с ФГКУ СУ ФПС № 6 МЧС России, войсковой 
частью 3275 место установки и запуска фейерверка до 18.09.2020 Назарук Е.А.

6 Подготовить и утвердить план безопасности проведения 
Концерта до 18.09.2020 Назарук Е.А.

7 Решить вопрос по подключению к трансформаторной под-
станции, расположенной у стадиона «Труд» до 23.09.2020 Строков Д.В.

8 Решить организационные вопросы по проведению празд-
ничного Концерта на стадионе «Труд» до 23.09.2020 Иванов И.А.,

Назарук Е.А.

9 Произвести запись необходимых по сценарию фонограмм до 23.09.2020
Назарук Е.А.,

Комарова Т.Ю.,
Красулина О.В., 
Вахрамеева С.Е.

10 Организовать проведение репетиций на стадионе «Труд»

23.09.2020, 
24.09.2020, 
27.09.2020 
с 17.00 до 

21.00

Иванов И.А., постановоч-
ная группа, учреждения 

культуры,  
Петалов С.Г.

11 Предоставить места для проживания бригады монтажни-
ков сценических конструкций

с 26.09.2020 
по 29.09.2020 Петалов С.Г.

12 Оказать содействие в монтаже-демонтаже сценических 
конструкций на стадионе «Труд»

с 26.09.2020 
по 29.09.2020

Назарук Е.А., Петалов С.Г., 
Берсенев Б.Б.

13 Обеспечить проведение репетиций концертных номеров в 
учреждениях культуры до 26.09.2020 Иванов И.А., руководители 

учреждений

14
Обеспечить подготовку театрализованной литератур-
но-музыкальной композиции в рамках Концерта силами 
учреждений культуры 

до 27.09.2020
Иванов И.А., 

Назарук Е.А., постановоч-
ная группа

15
Обеспечить подключение дополнительной линии электро-
питания, установку электрощита на стадионе «Труд», вы-
полнить заземление, демонтаж оборудования

с 26.09.2020 
по 29.09.2020

Струганов В.В., 
Петалов С.Г.

16 Предоставить помещения для организации грим-уборных с 27.09.2020 по 
29.09.2020 Петалов С.Г.

17 Подготовить стадион «Труд» для проведения Концерта до 27.09.2020 Петалов С.Г.

18 Обеспечить уборку территории, прилегающей к месту про-
ведения праздничного Концерта до 28.09.2020 Жеребцов А.В.



№ 3514 сентября 2020г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2
(Окончание. Начало на стр. 1).

19 Создать условия для социального дистанцирования зрите-
лей праздничного Концерта до 28.09.2020 Петалов С.Г., 

Назарук Е.А.

20
Оказать содействие в предоставлении автотранспорта для 
доставки оборудования на стадион «Труд» и обратно (по 
отдельному графику)

с 27.09.2020 по 
30.09.2020 Жамилов С.А.

21 Обеспечить грим-уборные необходимым инвентарем и 
оборудованием

с 27.09.2020 по 
28.09.2020 Назарук Е.А.

22 Провести проверку места проведения массового меропри-
ятия до 28.09.2020 Бэк С.С., Дощенников А.В.

23
Организовать информирование участников массового ме-
роприятия о запрете распития, проноса алкогольных на-
питков, нахождения в состоянии опьянения, соблюдение 
социальной дистанции

до 28.09.2020 Назарук Е.А., Неклюдов 
Е.М., Петалов С.Г.

24 Подготовить и доставить на стадион «Труд» барьеры для 
ограждения сценической площадки до 28.09.2020 Петалов С.Г.,

Берсенев Б.Б.
25 Установить биотуалеты. Места определить по согласова-

нию с организаторами до 28.09.2020 Жеребцов А.В.

26 Установить стенды, указывающие пути эвакуации с терри-
тории стадиона «Труд» 28.09.2020 Петалов С.Г., Назарук Е.А.

27 Обеспечить исполнение бытового райдера и питьевого ре-
жима в грим-уборных 28.09.2020 Назарук Е.А.

28 Организовать питание творческой группы 28.09.2020 Максимова И.В.
29 Установить контейнеры для мусора по согласованию с ор-

ганизаторами 28.09.2020 Кашу М.В.

30
Заключить договор с частной охранной организацией на 
организацию досмотра участников массового мероприя-
тия, охрану места поведения Концерта и фейерверка

до 28.09.2020 Назарук Е.А

31
Обеспечить дежурство членов ДНД, представителей ху-
торского казачьего общества «Лесной» во время проведе-
ния Концерта и фейерверка

28.09.2020
с 18.00

Хайбуллаев С.Э., Елисов 
О.И.

32
Установить две палатки с обогревом для размещения тех-
нических служб и артистов (по согласованию с организа-
торами)

28.09.2020
с 9.00 Луконин А.А.

33
Обеспечить приоритетный выезд машины «Скорой помо-
щи» на стадион «Труд» во время проведения Концерта и 
фейерверка

28.09.2020
с 18.00 Мишуков В.В.

34 Оказать содействие в обеспечении общественного поряд-
ка на стадионе «Труд»

28.09.2020
с 18.00

Бэк С.С., Шабанов Д.Л., 
Луконин А.А.

35 Обеспечить дежурство медицинского работника на стади-
оне «Труд» во время проведения Концерта и фейерверка

28.09.2020
с 18.00 Мишуков В.В., Петалов С.Г.

36
Обеспечить дежурство наряда и пожарной машины ФГКУ 
СУ ФПС № 6 МЧС России во время проведения Концерта 
и фейерверка на стадионе «Труд», в месте запуска фей-
ерверка

с 28.09.2020 с 
18.30 до 23.30 Дощенников А.Ю.

37 Организовать праздничный фейерверк 
(по окончании Концерта)

28.09.2020  
23.00 Назарук Е.А.

38 Обеспечить уборку мест проведения праздничных меро-
приятий после проведения Концерта и фейерверка

с 28.09.2020 
по 29.09.2020 Жеребцов А.В.

39 Предоставить транспорт для доставки артистов из г. Ека-
теринбурга в г. Лесной и обратно, передвижения по городу

с 28.09.2020 
по 29.09.2020 Жамилов С.А.

Приложение № 4 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 07.09.2020 № 948
СХЕМА ГРАНИЦ МЕСТА ПРОВЕДЕНИЯ 13 И 28 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 75‑ЛЕТИЮ 

СОЗДАНИЯ АТОМНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, И ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ

Список используемых сокращений:
войсковая часть 3275 - Федеральное казенное учреждение «Войсковая часть 3275 войск 

национальной гвардии Российской Федерации»;

МБУ «СКДЦ «Современник» - муниципальное бюджетное учреждение «Социально-культурно-до-
суговый Центр «Современник»;

МБУ «СШОР «Факел» - муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа 
олимпийского резерва «Факел»;

ООО «Трансинформ» - Общество с ограниченной ответственностью «Трансинформ»;

ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» - Федеральное государственное унитарное предприятие «Комби-
нат «Электрохимприбор»;

ФКУ «Войсковая часть 40274» - Федеральное казенное учреждение войсковая часть 40274;

ФГКУ «Специальное управление ФПС № 6 МЧС России»- Федеральное государственное казенное учреждение «Специальное 
управление Федеральной противопожарной службы № 6 Министер-
ства по чрезвычайным ситуациям России»;

ОМВД России по ГО «город Лесной» - отдел Министерства внутренних дел России по городскому округу 
«город Лесной»;

ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА России - Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоох-
ранения «Центральная медико-санитарная часть № 91 Федераль-
ного медико-биологического агентства»;

УДОИАиОР - управление документационного обеспечения, информационно-ана-
литической и организационной работы администрации городского 
округа «Город Лесной»;

МКУ «АСС» - муниципальное казенное учреждение «Аварийно-спасательная 
служба» городского округа «Город Лесной»;

МКУ «УГХ» - муниципальное казенное учреждение «Управление городского 
хозяйства»;

МКУ «Отдел культуры» - муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры админи-
страции городского округа «Город Лесной»;

ДНД - общественная организация «Добровольная народная дружина»;

ОГИБДД МВД России по городу Лесному - отдел Государственной инспекции безопасности дорожного дви-
жения Министерства внутренних дел России по городу Лесному;

ОВО по городскому округу Лесной – филиал ФГКУ 
«УВО ВНГ России по Свердловской области»

- отдел вневедомственной охраны по городскому округу Лесной – 
филиал Федерального Государственного казенного учреждения 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной 
гвардии России по Свердловской области».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 07.09.2020 г. № 949

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 04.02.2020 № 100 «О ПОВЫШЕНИИ В 2020 ГОДУ 

ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ» 
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения повышения 
уровня реального содержания заработной платы работников муниципальных учреждений городского округа 
«Город Лесной» в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 04.02.2020 № 100 «О повы-

шении в 2020 году фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений», изложив пункты 2, 3 в новой редакции: 
«2. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2020 года на 3,0% фонды оплаты труда работников муниципальных дошколь-

ных и общеобразовательных организаций (за исключением фондов оплаты труда педагогических работников муници-
пальных дошкольных образовательных учреждений, педагогических работников муниципальных общеобразовательных 
учреждений, непедагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений и муниципаль-
ных общеобразовательных учреждений, оплата труда которых финансируется за счет субвенций, предоставляемых из 
областного бюджета).

Увеличить (индексировать) с 1 октября 2020 года на 3,0% фонды оплаты труда работников муниципальных организаций 
дополнительного образования детей (за исключением фондов оплаты труда педагогических работников организаций, 
реализующих показатели «дорожной карты»).

Увеличить (индексировать) с 1 октября 2020 года на 3,0% фонды оплаты труда работников прочих муниципальных орга-
низаций образования, работников организаций физической культуры и спорта, работников единой дежурно-диспетчер-
ской службы, работников прочих муниципальных учреждений (муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассо-
вый центр», муниципальное казенное учреждение «Аварийно-спасательная служба» городского округа «Город Лесной», 
муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства», муниципальное казенное учреждение 
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа «Город Лесной», муниципальное ка-
зенное учреждение «Управление городского хозяйства», муниципальное казенное учреждение «Имущественное казна-
чейство», муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского обслуживания»).

Увеличение (индексацию) фонда оплаты труда указанных работников произвести за исключением фонда оплаты труда 
руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров.

3. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2020 года на 3,0% фонды оплаты труда работников администрации (органов 
администрации) городского округа «Город Лесной».».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя начальника – начальника бюджетного 
отдела муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике администрации город-
ского округа «Город Лесной» Кунникову И.Б.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 07.09.2020 г. № 950

О НАЧАЛЕ ОТОПИТЕЛЬНОГО ПЕРИОДА 2020/2021 ГОДА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 
«ГОРОД ЛЕСНОЙ»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 
190‑ФЗ «О теплоснабжении», в соответствии с изменениями, внесенными постановлением Правительства Рос‑
сийской Федерации от 25.12.2015 № 1434 в пункт 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственни‑
кам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением 
Правительства Российской федерации от 06.05.2011 № 354, в целях обеспечения рабочих параметров тепло‑
носителя в централизованной системе теплоснабжения городского округа «Город Лесной» в соответствии с ги‑
дравлическими и тепловыми режимами
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организациям коммунального комплекса, осуществляющим на территории городского округа «Город Лесной» дея-

тельность по теплоснабжению жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, рекомендовать:
1.1. Приступить к заполнению систем теплоснабжения с 15 сентября 2020 года.
1.2.  С 8.00 часов 16 сентября 2020 года начать подачу теплоносителя потребителям согласно письменной заявке на 

подачу теплоносителя в соответствии с датой, указанной потребителем в данной заявке. 
1.3. В первую очередь организовать работы по подаче теплоносителя в детские дошкольные и общеобразовательные 

учреждения, учреждения здравоохранения, а также на другие социально-значимые объекты городского округа «Город 
Лесной».

1.4. Расчеты с потребителями за поставленную тепловую энергию вести с даты фактического подключения объектов и 
обеспечения расчетных параметров на узлах управления объектов.

2. Организация, не получившая по объектам проверки паспорт готовности до 11 сентября 2020 года, в связи с имеющей-
ся неурегулированной задолженностью перед энергоснабжающими организациями за поставленную тепловую энергию, 
допускается к подаче теплоносителя. При этом, данная организация обязана продолжить подготовку к отопительному 
периоду и выполнению требований по готовности. Повторная проверка осуществляется после уведомления комиссии по 
проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии городского округа 
«Город Лесной» к отопительному периоду 2020/2021 года. При положительном заключении оформляется акт с выводом о 
готовности к отопительному периоду, но без выдачи паспорта готовности к текущему отопительному периоду.

3. Руководителям муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, учреждений социальной сфе-
ры, управляющих жилищным фондом организаций, а также другим теплопотребляющим организациям:

3.1. Назначить лиц, ответственных за ежедневное предоставление информации о пуске тепла. Копии распоряжений 
и приказов о назначении ответственных лиц за предоставление информации направить в администрацию городского 
округа «Город Лесной» (факс 6-88-51, e-mail: pautova-oa@gorodlesnoy.ru) не позднее 16 сентября 2020 года.

3.2. Обеспечить ежедневное (до 11.00 часов) предоставление информации о подаче тепла на объекты в администрацию 
городского округа «Город Лесной» (факс 6-88-51, e-mail: pautova-oa@gorodlesnoy.ru).

4. Предложить организациям, имеющим жилищный фонд в управлении, считать объекты подключенными к системе 
отопления с момента обеспечения расчетных параметров на узлах управления многоквартирных домов и жилых домов.

5. Прием заявлений от потребителей по вопросам подачи тепла осуществлять по телефонам «Горячей линии»:
5.1. Общегородской единой дежурной диспетчерской службы на базе муниципального казенного учреждения «Аварий-

но-спасательная служба городского округа «Город Лесной», телефоны: 2-68-68, 2-68-67.
5.2. Для потребителей жилищного фонда, находящихся в управлении муниципального унитарного предприятия «Техни-

ческое обслуживание и домоуправление», расположенных:
на территории г. Лесного по телефону диспетчерской службы 4-85-60;
на присоединенных территориях (поселок Чащавита, поселок Таёжный), 35 квартале города Лесного по телефону дис-

петчерской службы 9-85-49.
5.3. Для потребителей жилищного фонда, находящихся в управлении общества с ограниченной ответственностью «Ре-

монтно-эксплуатационная компания», по телефону диспетчерской службы 2-64-64.
5.4. Для потребителей жилищного фонда, находящихся в управлении общества с ограниченной ответственностью «Гра-

нит», по телефону диспетчерской службы 9-63-73.
5.5. Для потребителей жилищного фонда, находящихся в управлении Федерального государственного бюджетного 

учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление», по телефону диспетчерской службы 8-924-531-14-34, 
8-905-809-23-43.

5.6. Для потребителей жилищного фонда, находящихся в управлении общества с ограниченной ответственностью 
«Управляющая компания «Фаворит», по телефону диспетчерской службы 8-922-161-79-67.

5.7. Для потребителей жилищного фонда, находящихся в управлении общества с ограниченной ответственностью «Тер-
ритория современного ремонта», по телефону диспетчерской службы 8-904-544-43-62.

6. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 35 14 сентября 2020г. 3

(Продолжение  на стр. 4).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 08.09.2020 г. № 951
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2020-2024 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 07.02.2020 № 132

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных про-
грамм городского округа «Город Лесной», решением Думы от 17.12.2019 № 173 «О бюджете городского округа 
«Город Лесной» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» с целью уточнения объема финансирования 
мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение обще-
ственной безопасности на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы», руководствуясь 
Уставом городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение обществен-

ной безопасности на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 07.02.2020 №  132 «Об  утверждении муниципальной программы 
«Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на территории городского округа 
«Город Лесной» на 2020-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа 
«Город Лесной» от 07.04.2020 № 350, от 26.05.2020 № 514, от 16.06.2020 № 608, от 03.08.2020 № 817) (далее – Программа), 
изложив приложение № 2 к Программе в новой редакции (прилагается).

1.1. Графу «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» Паспорта Программы изложить 
в новой редакции:

ВСЕГО: 130 364,8 тысяч рублей, 
в том числе:
2020 год – 28 150,8 тысяч рублей;
2021 год – 22 690,0 тысяч рублей;
2022 год – 22 690,0 тысяч рублей; 
2023 год − 27 717,0 тысяч рублей;
2024 год − 29 117,0 тысяч рублей;

из них:
местный бюджет: 
ВСЕГО: 127 340,0 тысяч рублей, 
в том числе:
2020 год – 25 126,0 тысяч рублей;
2021 год – 22 690,0 тысяч рублей;
2022 год – 22 690,0 тысяч рублей; 
2023 год − 27 717,0 тысяч рублей;
2024 год − 29 117,0 тысяч рублей;
областной бюджет: 
ВСЕГО: 3 024,8 тысяч рублей, 
в том числе:
2020 год – 3 024,8 тысяч рублей;
2021 год – 0,0 тысяч рублей;
2022 год – 0,0 тысяч рублей;
2023 год – 0,0 тысяч рублей;
2024 год – 0,0 тысяч рублей.
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по режиму и безопасности Кынкурогова Е.С.

Д.В.Строков,
исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной». 

Номер 
строки Наименование мероприятия / Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех 
источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Исполнители

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на достиже-
ние которых 
направлены 

мероприятия

всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 130 364,8 28 150,8 22 690,0 22 690,0 27 717,0 29 117,0
2. Местный бюджет 127 340,0 25 126,0 22 690,0 22 690,0 27 717,0 29 117,0
3. Областной бюджет, в том числе: 3024,8 3024,8 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие 3024,8 3024,8 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7. Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
15. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
16. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17. Прочие нужды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
21. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
22. Подпрограмма № 1 «Профилактика правонарушений на территории городского округа «Город Лесной « на 2020-2024 годы»
23. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 16 374,8 5 624,8 2 600,0 2 600,0 2 775,0 2 775,0
24. Местный бюджет 13 350,0 2 600,0 2 600,0 2 600,0 2 775,0 2 775,0
25. Областной бюджет, в том числе: 3 024,8 3 024,8 0,0 0,0 0,0 0,0

26. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие 3 024,8 3 024,8 0,0 0,0 0,0 0,0

27. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
28. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
29. Капитальные вложения
30. Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
31. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
32. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
33. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
34. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
35. 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
36. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
37. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
38. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39. неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
41. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
42. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
43. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
44. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
45. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
46. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
47. Прочие нужды
48. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 16 374,8 5 624,8 2 600,0 2 600,0 2 775,0 2 775,0
49. Местный бюджет 13 350,0 2 600,0 2 600,0 2 600,0 2 775,0 2 775,0
50. Областной бюджет, в том числе: 3 024,8 3 024,8 0,0 0,0 0,0 0,0

51. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие 3 024,8 3 024,8 0,0 0,0 0,0 0,0

52. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
54. Раздел 1. Профилактика преступлений и правонарушений на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы

55. Мероприятие 1. Организация работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в 
городском округе «Город Лесной» (МКПП),  освещение в средствах массовой информации - - - - - - ОЗНиОБ, УДОИАиОР 4,8,12

56. Мероприятие 2. Создание условий для деятельности общественной организации «Добровольная народная 
дружина городского округа «Город Лесной» 4 700,0 900,0 900,0 900,0 1 000,0 1 000,0 администрация городского округа 

«Город Лесной» 6
57. Местный бюджет 4 700,0 900,0 900,0 900,0 1 000,0 1 000,0
58. Мероприятие 3. Обслуживание системы АПК «Безопасный город» 2 100,0 400,0 400,0 400,0 450,0 450,0 МКУ «АСС» 459. Местный бюджет 2 100,0 400,0 400,0 400,0 450,0 450,0

60. Мероприятие 3.1. Мероприятия по реализации проекта по внедрению АПК «Безопасный город» (3 этап), вклю-
чая разработку проектно-сметной документации 0,0 3 024,8 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «АСС» 4

61. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
62. Областной бюджет, в том числе: 3 024,8 3 024,8 0,0 0,0 0,0 0,0

63. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие 3 024,8 3 024,8 0,0 0,0 0,0 0,0

64. Мероприятие 4. Установка Уличного Пункта Оповещения (установка УПО) 6 000,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 МКУ «АСС» 21,2365. Местный бюджет 6 000,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0

66. Мероприятие 5. Изготовление и распространение печатной продукции, средств наглядной агитации: листовок, 
буклетов, календарей карманных, баннеров, билбордов  110,0 20,0 20,0 20,0 25,0 25,0

 ОЗНиОБ 4
67. Местный бюджет 110,0 20,0 20,0 20,0 25,0 25,0

68. Раздел 2. Профилактика терроризма на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы

69. Мероприятие 6. Организация деятельности антитеррористической комиссии городского округа «Город Лес-
ной» (АТК), освещение в средствах массовой информации - - - - - - отдел режима,  УДОИАиОР 4,10,11,13

70. Меропроиятие 7. Проведение проверок готовности образовательных  учреждений к новому учебному году - - - - - -

администрация городского округа 
«Город Лесной», ОМВД России по ГО 
«город Лесной» (по согласованию), МКУ 
«Управление образования», ТКДНиЗП 
(по согласованию), ФГКУ «СУ ФПС № 6 
МЧС России» (по согласованию)

4,10,11

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 08.09.2020  № 951
Приложение № 2 к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности  на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2020-2024 ГОДЫ»                                                                                                                                                                                                                                                                                                          



№ 3514 сентября 2020г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Продолжение. Начало на стр. 3).

(Окончание на стр. 5).

Постановление 
администрации 

городского округа 
«Город Лесной»

71. Меропроиятие 8. Проведение проверок обеспечения комплексной безопасности и антитеррористической 
защищенности летних  лагерей - - - - - -

администрация городского округа 
«Город Лесной», ОМВД России по ГО 
«город Лесной» (по согласованию), МКУ 
«Управление образования», ТКДНиЗП 
(по согласованию), ФГКУ «СУ ФПС № 6 
МЧС России» (по согласованию)

4,10,11

72. Мероприятие 9. Оборудование образовательных, культурных, спортивных, социальных  объектов городского 
округа  системами видеонаблюдения - - - - - -

МКУ «Управление образования»,  МКУ 
«Отдел культуры»,  ОФКСиСП, УСП (по 
согласованию)

12

73.
Мероприятие 10. Проведение проверок мест (зданий, сооружений), предназначенных для проведения 
мероприятий с массовым пребыванием людей, мест массового пребывания людей на предмет обеспечения 
антитеррористической защищенности

МКУ «Управление образования»,  МКУ 
«Отдел культуры»,  ОФКСиСП 4,10

74. Мероприятие 11. Изготовление и распространение печатной продукции, средств наглядной агитации: листо-
вок, буклетов, календарей карманных, закладок, баннеров, билбордов 50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 отдел режима,  ОЗНиОБ 4,10,13

75. Местный бюджет 50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 отдел режима,  ОЗНиОБ 4,10,13
76. Раздел 3. Профилактика  экстремизма, гармонизация межнациональных отношений на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы

77. Мероприятие 12. Организация деятельности межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в 
городском округе «Город Лесной» (МКПЭ), освещение в средствах массовой информации - - - - - -  ОЗНиОБ,  УДОИАиОР 4,8

78.
Мероприятие 13. Организация деятельности консультативного Совета по взаимодействию с национальными 
и религиозными общественными объединениями  городского округа «Город Лесной», освещение в средствах 
массовой информации

- - - - - -  ОЗНиОБ,  УДОИАиОР 4,8

79. Мероприятие 14. Организация и проведение воспитательной и просветительской работы среди детей и моло-
дежи, направленной на профилактику  экстремизма и гармонизацию межнациональных отношений - - - - - -

администрация городского округа 
«Город Лесной»,  МКУ «Управление 
образования», МКУ «Отдел культуры»

4,8

80. Мероприятие 15. Изготовление и распространение печатной продукции, средств наглядной агитации: листо-
вок, буклетов, календарей карманных, баннеров, билбордов  20,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0  ОЗНиОБ,  УДОИАиОР 4

81. Местный бюджет 20,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0
82. Раздел 4. Профилактика  наркотической зависимости на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы

83. Мероприятие 16. Организация деятельности антинаркотической комиссии городского округа «Город Лесной» 
(АНК), освещение в средствах массовой информации - - - - - -  ОЗНиОБ,  УДОИАиОР 4,15,16

84. Мероприятие 17. Проведение общественных мероприятий: велопробег «Я люблю жизнь!», региональный 
теннисный турнир «Юриада» 350,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0  ОЗНиОБ 4,16

85. Местный бюджет 350,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

86. Мероприятие 18. Изготовление и распространение печатной продукции, средств наглядной агитации: листо-
вок, буклетов, закладок, календарей карманных, баннеров, билбордов 20,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0  ОЗНиОБ 4

87. Местный бюджет 20,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0
88. Подпрограмма № 2 «Гражданская защита населения и территории городского округа «Город Лесной» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2020-2024 годы»
89. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 101 428,5 19 444,5 18 200,0 18 200,0 22 142,0 23 442,0
90. Местный бюджет 101 428,5 19 444,5 18 200,0 18 200,0 22 142,0 23 442,0
91. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
92. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
93. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
94. Капитальные вложения
95. Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
96. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
97. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
98. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
99. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

100. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
101. Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
102. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
103. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
104. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
105. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
106. Прочие нужды
107. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 101 428,5 19 444,5 18 200,0 18 200,0 22 142,0 23 442,0
108. Местный бюджет 101 428,5 19 444,5 18 200,0 18 200,0 22 142,0 23 442,0
109. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
110. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
111. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

112.
Мероприятие 19. Организация деятельности комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Город Лесной», освещение в средствах 
массовой информации

- - - - - - ОЗНиОБ, УДОИАиОР 20,23

113.
Мероприятие 20. Организация и проведение командно-штабных учений и тренировок звена городского окру-
га «Город Лесной» подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций с привлечением служб жизнеобеспечения

- - - - - - МКУ «АСС»,  ОЗНиОБ 20,21,23

114. Мероприятие 21. Формирование городского резерва для обеспечения работ по предупреждению и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций 817,2 417,2 100,0 100,0 100,0 100,0 администрация городского округа 

«Город Лесной» 23
115. Местный бюджет 817,2 417,2 100,0 100,0 100,0 100,0

116. Мероприятие 22. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательная 
служба» городского округа «Город Лесной» 99 924,5 18 804,5 18 060,0 18 060,0 22 000,0 23 000,0 МКУ «АСС» 20, 23

117. Местный бюджет 99 924,5 18 804,5 18 060,0 18 060,0 22 000,0 23 000,0

118. Мероприятие 23. Развитие материально-технической базы муниципального казенного учреждения «Аварий-
но-спасательная служба» городского округа «Город Лесной» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «АСС» 20, 23

119. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

120.
Мероприятие 24. Изготовление и распространение печатной продукции, сувенирной продукции, средств 
наглядной агитации: магнитов, буклетов, баннеров, листовок,  закладок, календарей,  билбордов, ежедневни-
ков, ручек, пакетов

204,0 40,0 40,0 40,0 42,0 42,0 ОЗНиОБ                                                                                                23,24

121. Местный бюджет 204,0 40,0 40,0 40,0 42,0 42,0
122. Мероприятие 25. Разработка и согласование паспортов и планов городского округа «Город Лесной» 482,8 182,8 0,0 0,0 0,0 300,0 администрация городского округа 

«Город Лесной» 23123. Местный бюджет 482,8 182,8 0,0 0,0 0,0 300,0
124. Мероприятие 26. Приобретение средств индивидуальной защиты - противогазов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «УГХ» 23125. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
126. Подпрограмма № 3 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы»
127. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 4 325,6 345,6 690,0 690,0 1 300,0 1 300,0
128. Местный бюджет 4 325,6 345,6 690,0 690,0 1 300,0 1 300,0
129. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
130. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
131. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
132. Капитальные вложения
133. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
134. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
135. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
136. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
137. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
138. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
139. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
140. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
141. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
142. Прочие нужды
143. Местный бюджет
144. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
145. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
146. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

147.
Мероприятие 27. Разработка и совершенствование муниципальных правовых актов по реализации полно-
мочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа «Город 
Лесной»

- - - - - - ОЗНиОБ, МКУ «АСС» 28,29

148. Местный бюджет - - - - - -
149. Мероприятие 28. Предупреждение и ограничение распространения лесных пожаров 1 200,0 200,0 200,0 200,0 300,0 300,0 МКУ «УГХ» 28,34,35150. Местный бюджет 1 200,0 200,0 200,0 200,0 300,0 300,0

151.
Мероприятие 29. Организация и выполнение работ по обустройству минерализованных полос и выполнению 
опашек сельских населенных пунктов со стороны примыкания лесных массивов и сельскохозяйственных 
угодий

2 270,0 90,0 490,0 490,0 600,0 600,0  МБУ «ДООЦ «Солнышко» 28

152. Местный бюджет 2 270,0 90,0 490,0 490,0 600,0 600,0

153. Мероприятие 30. Эксплуатация и техническое обслуживание береговых колодцев и подъездов к водоемам для 
забора воды пожарными машинами, пожарных емкостей 800,0 0,0 0,0 0,0 400,0 400,0 МКУ «УГХ» 28

154. Местный бюджет 800,0 0,0 0,0 0,0 400,0 400,0

155. Мероприятие 30.1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (замена деревянных дверных блоков 
на противопожарные дверные блоки в архиве МКУ «УГХ») 50,1 50,1 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «УГХ» 28

156. Местный бюджет 50,1 50,1 0,0 0,0 0,0 0,0
157. Мероприятие 30.2. Приобретение огнетушителей (для нужд МКУ «АСС») 5,5 5,5 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «АСС» 35
158 Местный бюджет 5,5 5,5 0,0 0,0 0,0 0,0
159. Подпрограмма № 4 «Организация использования и охрана городских лесов, расположенных на территории  городского округа   «Город Лесной» на 2020-2024 годы»
160. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 8 235,9 2 735,9 1 200,0 1200,0 1500,0 1 600,0 28
161. Местный бюджет 8 235,9 2 735,9 1 200,0 1200,0 1500,0 1 600,0
162. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

163. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 35 14 сентября 2020г. 5

(Продолжение на стр. 6).

(Окончание. Начало на стр. 3).

164. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
165. Капитальные вложения
166. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
167. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
168. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
169. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
170. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
171. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
172. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
173. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
174. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
175. Прочие нужды
176. Местный бюджет 8 235,9 2 735,9 1 200,0 1 200,0 1500,0 1600,0
177. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
178. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
179. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

180. Мероприятие 31. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление городского 
хозяйства» 8 235,9 2 735,9 1 200,0 1 200,0 1500,0 1600,0 МКУ «УГХ» 33

181. Местный бюджет 8 235,9 2 735,9 1 200,0 1 200,0 1500,0 1600,0
182. Мероприятие 32. Развитие материально-технической базы учреждений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «УГХ» 33183. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 08.09.2020 г. № 952
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2019-

2024 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 20.06.2018 № 764

Постановление 
администрации 

городского округа 
«Город Лесной»

В соответствии с государственной программой Свердловской области «Развитие физической культуры и спорта 
в Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области 
от 29.10.2013 № 1332-ПП, решением Думы городского округа «Город Лесной» от 17.12.2019 № 173 «О бюджете 
городского округа «Город Лесной» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями), поста-
новлением администрации городского округа «Город Лесной», от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных программ городского округа «Город Лесной» (с изменениями), 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Лесной» на 

2019-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.06.2018 ё№ 764 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Лес-
ной» на 2019-2024 годы» (далее – Программа) (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского 
округа «Город Лесной» от 01.02.2019 № 88, от 25.03.2019 № 284, от 10.04.2019 № 348, от 11.06.2019 № 631, от 12.09.2019 № 
991, от 28.10.2019 № 1163, от 29.11.2019 № 1321, от 10.01.2020 № 1, от 25.02.2020 № 199, от 19.06.2020 № 633), следующие 
изменения:

1.1. Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тысяч рублей» паспорта Про-
граммы изложить в новой редакции:

Объемы финансирования му-
ниципальной программы по го-
дам реализации, тысяч рублей 

ВСЕГО: 1 186 229,50 тыс. рублей, в том числе: 
(по годам реализации) 
2019 – 226 729,10 тыс. рублей,
2020 – 194 836,60 тыс. рублей,
2021 – 196 083,20 тыс. рублей,
2022 – 196 083,20 тыс. рублей,
2023 – 186 248,70 тыс. рублей,
2024 – 186 248,70 тыс. рублей;
из них: 
областной бюджет: 23 592,40 тыс. рублей, в том числе: 
(по годам реализации) 
2019 – 23 149,50 тыс. рублей,
2020 – 442,90 тыс. рублей,
2021 – 0,0 тыс. рублей,
2022 – 0,0 тыс. рублей,
2023 – 0,0 тыс. рублей,
2024 – 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет: 1 078 040,10 тыс. рублей, в том числе:
(по годам реализации) 
2019 – 187 400,80 тыс. рублей,
2020 – 180 860,70 тыс. рублей,
2021 – 182 361,90 тыс. рублей,
2022 – 182 361,90 тыс. рублей,
2023 – 172 527,40 тыс. рублей,
2024 – 172 527,40 тыс. рублей;
внебюджетные источники: 84 597,00 тыс. рублей, в том числе: 
(по годам реализации) 
2019 – 16 178,80 тыс. рублей,
2020 – 13 533,00 тыс. рублей,
2021 – 13 721,30 тыс. рублей,
2022 – 13 721,30 тыс. рублей,
2023 – 13 721,30 тыс. рублей,
2024 – 13 721,30 тыс. рублей

1.2. Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 1 по годам реализации, тысяч рублей» паспорта Подпрограммы 1 
«Развитие физической культуры и спорта» Программы изложить в новой редакции:

Объемы финансирования под-
программы 1 по годам реали-
зации, тысяч рублей 

ВСЕГО: 1 147 646,90 тыс. рублей, в том числе: 
(по годам реализации) 
2019 – 188 146,50 тыс. рублей,
2020 – 194 836,60 тыс. рублей,
2021 – 196 083,20 тыс. рублей,
2022 – 196 083,20 тыс. рублей,
2023 – 186 248,70 тыс. рублей,
2024 – 186 248,70 тыс. рублей;
из них: 
областной бюджет: 19 297,70 тыс. рублей, в том числе:
(по годам реализации) 
2019 – 18 854,80 тыс. рублей,
2020 – 442,90 тыс. рублей,
2021 – 0,0 тыс. рублей,
2022 – 0,0 тыс. рублей,
2023 – 0,0 тыс. рублей,
2024 – 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет: 1 045 750,60 тыс. рублей, в том числе: 
(по годам реализации) 
2019 – 155 111,30 тыс. рублей,
2020 – 180 860,70 тыс. рублей,
2021 – 182 361,90 тыс. рублей,
2022 – 182 361,90 тыс. рублей,
2023 – 172 527,40 тыс. рублей,
2024 – 172 527,40 тыс. рублей;
внебюджетные источники: 82 598,60 тыс. рублей, в том числе: 
(по годам реализации) 
2019 – 14 180,40 тыс. рублей,
2020 – 13 533,00 тыс. рублей,
2021 – 13 721,30 тыс. рублей,
2022 – 13 721,30 тыс. рублей,
2023 – 13 721,30 тыс. рублей,
2024 – 13 721,30 тыс. рублей

1.3. В Приложении № 1 к Программе строку 4 изложить в новой редакции: 

4.

Целевой показатель 1: Доля 
жителей городского округа «Го-
род Лесной», систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности населения город-
ского округа «Город Лесной»

процен-
ты 36,5 46,3 49,4 52,2 55,2 57,9

постановление Прави-
тельства Свердловской 
области от 
от 18.06.2020 № 415-ПП

1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А. 

Д.В.Строков,
исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной».

Номер 
стро-

ки
Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирова-

ние

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспече-
ния,                         тыс. рублей

Исполнители

Номер стро-
ки целевых 

показателей, 
на достиже-
ние которых 
направлены 
мероприятия

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Всего по муниципальной  программе: 1 186 229,50 226 729,10 194 836,60 196 083,20 196 083,20 186 248,70 186 248,70

2. Местный бюджет 1 078 040,10 187 400,80 180 860,70 182 361,90 182 361,90 172 527,40 172 527,40

3. Областной бюджет, в том числе: 23 592,40 23 149,50 442,90 0,00 0,00 0,00 0,00

4. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 21 960,40 21 960,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Внебюджетные источники 84 597,00 16 178,80 13 533,00 13 721,30 13 721,30 13 721,30 13 721,30

6. Прочие нужды: 1 186 229,50 226 729,10 194 836,60 196 083,20 196 083,20 186 248,70 186 248,70

7. Местный бюджет 1 078 040,10 187 400,80 180 860,70 182 361,90 182 361,90 172 527,40 172 527,40

8. Областной бюджет, в том числе: 23 592,40 23 149,50 442,90 0,00 0,00 0,00 0,00

9. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 21 960,40 21 960,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Внебюджетные источники 84 597,00 16 178,80 13 533,00 13 721,30 13 721,30 13 721,30 13 721,30

11. Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»

12. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ,  
В ТОМ ЧИСЛЕ 1 147 646,90 188 146,50 194 836,60 196 083,20 196 083,20 186 248,70 186 248,70

13. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:

14. Местный бюджет 1 045 750,60 155 111,30 180 860,70 182 361,90 182 361,90 172 527,40 172 527,40

15. Областной бюджет, в том числе: 19 297,70 18 854,80 442,90 0,00 0,00 0,00 0,00

16. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 17 665,70 17 665,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Внебюджетные источники 82 598,60 14 180,40 13 533,00 13 721,30 13 721,30 13 721,30 13 721,30

18.
Мероприятие 1. Выполнение работ по организации  и проведению меро-
приятий в соответствии с календарным планом физкультурно-оздорови-
тельных и спортивных мероприятий разного уровня  в сфере физической 
культуры и спорта, всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 6, 7, 8, 9, 
10, 11

19. Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ»Факел»

20. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение к постановлению администрации городского округа  «Город Лесной» от 08.09.2020  № 952
Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта  в городском округе «Город Лесной» на 2019-2024 годы»

ПЛАН ВЫПОЛНЕНИЮ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2019-2024 ГОДЫ»



№ 3514 сентября 2020г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й6

(Продолжение на стр. 7).

(Продолжение. Начало на стр. 5).

21.
Мероприятие 2. Участие спортсменов городского округа «Город Лесной» 
в официальных соревнованиях различного уровня и подготовка к ним, 
всего, из них:

36 324,70 0,00 12 494,70 11 915,00 11 915,00 0,00 0,00 19, 20, 23, 24 

22. Местный  бюджет, в том числе: 36 324,70 0,00 12 494,70 11 915,00 11 915,00 0,00 0,00

23. 23 379,70 0,00 8 179,70 7 600,00 7 600,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

24. 12 945,00 0,00 4 315,00 4 315,00 4 315,00 0,00 0,00 МБУ «Спортивная школа»

25. Мероприятие 3. Обеспечение доступа к объектам спорта, всего, из них: 203 482,30 31 393,70 32 609,80 32 609,70 32 609,70 37 129,70 37 129,70  4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11

26. Местный  бюджет, в том числе: 132 785,10 20 920,10 20 565,00 20 565,00 20 565,00 25 085,00 25 085,00

27. 20 920,10 20 920,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

28. 111 865,00 0,00 20 565,00 20 565,00 20 565,00 25 085,00 25 085,00 МБУ «СШОР «Факел»

29. Внебюджетные источники 70 697,20 10 473,60 12 044,80 12 044,70 12 044,70 12 044,70 12 044,70

30. 10 473,60 10 473,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

31. 60 223,60 0,00 12 044,80 12 044,70 12 044,70 12 044,70 12 044,70 МБУ «СШОР «Факел»

32. Мероприятие 3.1.  Расходы на проведение оптимизационных мероприя-
тий, в связи с реорганизацией спортивных учреждений,  всего из них, 2 552,80 833,70 1 719,10 0,00 0,00 0,00 0,00  4, 6

33. Местный  бюджет, в том числе: 2 552,80 833,70 1 719,10 0,00 0,00 0,00 0,00

34. 2 063,70 833,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

35. 1 230,00 0,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

36. 489,10 0,00 489,10 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «Спортивная школа»

37. Мероприятие 4. Организация и проведение официальных физкультурных 
(физкультурно-оздоровительных) мероприятий, всего, из них: 3 737,20 551,40 728,40 575,00 575,00 653,70 653,70 4, 5, 6, 7, 8, 

9, 10
38. Местный  бюджет, в том числе: 3 737,20 551,40 728,40 575,00 575,00 653,70 653,70

39. 551,40 551,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

40. 3 185,80 0,00 728,40 575,00 575,00 653,70 653,70 МБУ «СШОР «Факел»

41. Мероприятие 5. Организация и проведение официальных спортивных 
мероприятий,  всего, из них: 31 765,20 4 846,60 5 786,60 4 940,00 4 940,00 5 626,00 5 626,00 4, 5, 6, 7, 8, 9

42. Местный  бюджет, в том числе: 31 716,40 4 797,80 5 786,60 4 940,00 4 940,00 5 626,00 5 626,00

43. 4 797,80 4 797,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

44. 0,00 0,00 5 786,60 4 940,00 4 940,00 5 626,00 5 626,00 МБУ «СШОР «Факел»

45. На проведение спартакиад 48,80 48,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

46. Мероприятие 6. Проведение тестирования, выполнение нормативов испы-
таний (тестов) комплекса ГТО,  всего, из них: 3 747,70 661,70 722,00 589,00 589,00 593,00 593,00 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

13, 14
47. Местный  бюджет, в том числе: 3 445,30 500,70 580,60 589,00 589,00 593,00 593,00

48. 500,70 500,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

49. 2 944,60 0,00 580,60 589,00 589,00 593,00 593,00 МБУ «СШОР «Факел»

50. Областной бюджет, в том числе: 302,40 161,00 141,40 0,00 0,00 0,00 0,00

52. 161,00 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

53. 141,40 0,00 141,40 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

54.
Мероприятие 7. Развитие материально-технической базы муниципальных 
бюджетных учреждений,  всего,  
из них:

18 711,10 7 994,60 289,00 4 341,10 6 086,40 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11

55. Местный  бюджет, в том числе: 16 965,80 7 994,60 289,00 4 341,10 4 341,10 0,00 0,00

56. 3 490,60 0,00 0,00 1 745,30 1 745,30 0,00 0,00 МБУ «Спортивная школа»

57. 13 475,20 7 994,60 289,00 2 595,80 2 595,80 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел» 

58. Мероприятие 7.1. Мероприятие по приобретению коммунальной и специ-
альной техники, автотранспорта,всего, из низ: 1 727,80 1 727,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 7, 8, 9

59. Областной бюджет, в том числе: 1 727,80 1 727,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 1 727,80 1 727,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел» 

61. Мероприятие 8.  Создание спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой, всего из них: 911,00 0,00 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 7, 8, 9, 

10, 11
62. Местный бюджет 911,00 0,00 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63. 911,00 0,00 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел» 

64. Областной бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел» 

66. Мероприятие 9. Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности, 
всего, из них:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 7, 8, 9

67. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

69. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «Спортивная школа»

70. Мероприятие 10.  Энергосбережение и повышение энергетической эф-
фективности в сфере спорта, всего, из них: 4 820,30 4 820,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 7, 8, 9

71. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

73. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

74. Областной бюджет, в том числе: 4 820,30 4 820,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 4 820,30 4 820,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76. 4 224,50 4 224,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

77. 595,80 595,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

78. Мероприятие 11. Мероприятия по пропаганде, популяризации и развитию 
видов спорта, всего, из них:     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

13, 14
79. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

81. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОФКСиСП

82. Мероприятие 12. Капитальный ремонт физкультурно-спортивных объек-
тов, всего, их них: 2 670,20 2 670,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 6, 7, 8, 9, 

13, 14
83. Местный бюджет, в том числе: 2 670,20 2 670,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

85. 2 670,20 2 670,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

86.

Мероприятие 12.1.  Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности, антитерророистической защи-
щенности, санитарного законодательства, нормативными требованиями 
по степени износа, уровню благоустройства и техническому состоянию 
зданий и помещений муниципальных учреждений, всего из них:

11 117,60 11 117,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 6, 7, 8, 9, 
13, 14

87 Областной бюджет, в том числе: 11 117,60 11 117,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 11 117,60 11 117,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

89. 1 704,10 1 704,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 35 14 сентября 2020г. 7

(Окончание на стр. 8).

(Продолжение. Начало на стр. 5).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»

90. 9 413,50 9 413,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

91. Мероприятие 13. Спортивная подготовка по  видам спорта, всего, из них: 784 165,80 114 459,30 132 245,70 134 025,40 134 025,40 134 705,00 134 705,00 5,  7,  18, 19, 
20, 23, 24

92. Местный бюджет, в том числе: 784 165,80 114 459,30 132 245,70 134 025,40 134025,4 134 705,00 134 705,00

93. 584 619,70 100 976,80 84 677,30 80 457,00 80 457,00 119 025,80 119 025,80 МБУ «СШОР «Факел»

94. 195 749,60 9 686,00 47 568,40 53 568,40 53 568,40 15 679,20 15 679,20 МБУ «Спортивная школа»

95. 3 796,50 3 796,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО  ДЮСШ

96.
Мероприятие 13.1. Оказание адресной финансовой поддержки спортив-
ным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для 
сборных команд Российской Федерации

1 356,00 925,30 430,70 0,00 0,00 0,00 0,00 5,  7,  18, 19, 
20, 23, 24

97. Местный бюджет 406,80 277,60 129,20 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

98. Областной бюджет 949,20 647,70 301,50 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

99. Мероприятие 14.  Спортивно-оздоровительная работа по развитию физи-
ческой культуры и спорта среди различных групп населения, всего, из них: 41 477,10 5 750,90 6 813,20 7 001,60 7 001,60 7 454,90 7 454,90 4,  7,  21, 22

100. Местный бюджет, в том числе: 29 575,70 2 044,10 5 325,00 5 325,00 5 325,00 5 778,30 5 778,30

101. 12 890,70 2 044,10 1 988,00 1 988,00 1 988,00 2 441,30 2 441,30 МБУ «СШОР «Факел» 

102. 16 685,00 0,00 3 337,00 3 337,00 3 337,00 3 337,00 3 337,00 МБУ «Спортивная школа»

103. Внебюджетные источники, в том числе 11 901,40 3 706,80 1 488,20 1 676,60 1 676,60 1 676,60 1 676,60

104. 3 706,80 3 706,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел» 

105. 8 194,60 0,00 1 488,20 1 676,60 1 676,60 1 676,60 1 676,60 МБУ «Спортивная школа»

106.
Мероприятие 14.1. Приобретение звукового оборудования для МБУ 
«СШОР «Факел» за счет средств иного бежбюджетного трансферта из 
резервного фонда Правительства Свердловской области

380,40 380,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 7, 8, 9

107. Областной бюджет: в том числе 380,32 380,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел» 

108.
Мероприятие 15. Стипендии спортсменам, достигшим высоких спор-
тивных результатов на соревнованиях международного и российского 
уровней, всего, из них: 

493,80 61,80 86,40 86,40 86,40 86,40 86,40  23, 24

109. Местный бюджет, в том числе: 493,80 61,80 86,40 86,40 86,40 86,40 86,40

110. 385,80 61,80 64,80 64,80 64,80 64,80 64,80 МБУ «СШОР «Факел» 

111. 108,00 0,00 21,60 21,60 21,60 21,60 21,60 МБУ «Спортивная школа»

112.                                                                                      Подпрограмма 2 «Развитие образования, отдыха и оздоровления детей в сфере физической культуры и спорта»

113. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ,  
В ТОМ ЧИСЛЕ 38 582,60 38 582,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе

115. Местный бюджет 32 289,50 32 289,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

116. Областной бюджет, в том числе: 4 294,70 4 294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 4 294,70 4 294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118. Внебюджетные источники, в том числе: 1 998,40 1 998,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119. Мероприятие 16. Реализация дополнительных общеразвивающих про-
грамм, всего, из них: 6 469,00 6 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21

120. Местный бюджет, в том числе: 6 469,00 6 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

121. 2 645,90 2 645,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

122. 3 823,10 3 823,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

123. Внебюджетные источники, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

124. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

125. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

126. Мероприятие 17. Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области физической культуры и спорта, всего, из них: 24 702,90 24 702,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21, 22

127. Местный бюджет, в том числе: 23 203,90 23 203,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

128. 6 868,40 6 868,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

129. 16 335,50 16335,5 0 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

130. Внебюджетные источники, в том числе: 1 499,00 1 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131. 1 251,70 1 251,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

132. 247,30 247,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

133. Мероприятие 18. Организация отдыха детей и молодежи, всего, из них: 2 214,50 2 214,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21, 22

134. Местный  бюджет, в том числе: 1 715,10 1 715,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

135. 139,60 139,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

136. 551,50 551,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

137. 1 024,00 1 024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

138 Внебюджетные источники, в том числе: 499,40 499,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139. 44,00 44,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

140. 157,30 157,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

141. 298,10 298,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

142.
Мероприятие 19. Стипендии спортсменам, достигшим высоких спор-
тивных результатов на соревнованиях международного и российского 
уровней, всего, из них: 

24,60 24,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21

143. Местный бюджет, в том числе: 24,60 24,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

144. 10,80 10,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

145. 13,80 13,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

146. Мероприятие 20. Участие занимающихся  в официальных соревнованиях 
различного уровня и подготовка к ним, всего, из них: 325,00 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21, 22, 24

147. Областной бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

148. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

149. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

150. Местный бюджет, в том числе: 325,00 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151. 64,00 64,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

152. 261,00 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

153.
Мероприятие 21. Развитие материально-технической базы муниципаль-
ных организаций дополнительного образования детей – детско-юношеских 
спортивных школ и специализированных детско-юношеских спортивных 
школ олимпийского резерва, всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21, 22, 24

154. Областной бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

155. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

156. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

157. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



№ 3514 сентября 2020г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й8
(Окончание. Начало на стр. 5).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  
Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Общество с ограниченной ответственностью «Трансинформ».  
Адрес: г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1,  
тел. (факс): (34342) 2-67-88. E-mail: ti@tvlesnoy.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 2 п.л. 

Заказ № 682.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Постановление главы городского округа «Город Лесной» 
от 07.09.2020 г. № 52

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 30.03.2018 № 28

«О СТИПЕНДИИ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
В целях социальной поддержки учащихся образовательных учреждений городского округа «Город Лесной», до-
бившихся высоких результатов в учебе, спорте, творческой деятельности, а также для дальнейшей мотивации 
и стимулирования высоких достижений в указанных областях деятельности
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»  
от 11.09.2020 г. № 970

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 21.01.2020 № 23 « ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 

СОСТАВЛЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПЛАНА ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ И АВТОНОМНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
В целях единого подхода к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа «Город Лесной», руководствуясь При-
казом Министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 № 186н «О требованиях к составлению и 
утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учрежде-
ния», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 07.02.2020 № 17н «О внесении изменений в 
приложение к Требованиям к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности го-
сударственного (муниципального) учреждения, утвержденным приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 31 августа 2018 г. № 186н»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В абзаце 2 пункта 38 Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений городского округа «Город Лесной», утвержденного постановлением ад-
министрации городского округа «Город Лесной» от 21.01.2020 № 23  «Об утверждении Порядка составления и утвержде-
ния плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского 
округа «Город Лесной» (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 28.04.2020 № 425, от 21.05.2020 № 505) слова «показателям плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд» заменить на слова «показателям плана-графика закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник–официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя начальника–начальника бюджетного 
отдела муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике администрации город-
ского округа «Город Лесной» Кунникову И.Б.

Д.В. Строков,
исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»  
от 08.09.2020 г. № 953

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 18.08.2020 № 872 «О ПРОВЕДЕНИИ 

ДЕКАДЫ БЕГА И ВСЕРОССИЙСКОГО ДНЯ БЕГА «КРОСС НАЦИИ – 2020»  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

В соответствии с письмом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области от 02.09.2020 № 
18-01-80/4359 «О невозможности проведения физкультурного мероприятия»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 18.08.2020 № 872 

«О проведении декады бега и Всероссийского дня бега «Кросс нации – 2020» на территории городского округа «Город 
Лесной». 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

Д.В.Строков,
исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной».

158. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

159. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

160. Мероприятие 22. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, 
всего, из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21, 22

161. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

162. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

163 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

164. Мероприятие 23. Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности в сфере спорта, всего, из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21, 22

165. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

166. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

167. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

168. Мероприятие 24. Капитальный ремонт физкультурно-спортивных объек-
тов, всего, их них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11, 18, 21 

169. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

170. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

171. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

172.

Мероприятие 24.1.  Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности, антитерророистической защи-
щенности, санитарного законодательства, нормативными требованиями 
по степени износа, уровню благоустройства и техническому состоянию 
зданий и помещений муниципальных учреждений, всего из них:

4294,70 4294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11, 18, 21 

173. Областной бюджет, в том числе: 4294,70 4294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

174. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 4294,70 4294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

175. 808,90 808,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

176. 3485,80 3485,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

177. Мероприятие 25. Расходы на проведение оптимизационных мероприятий, 
в связи с реорганизацией спортивных учреждений,  всего из них: 551,90 551,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5, 21

178. Местный бюджет, в том числе: 551,90 551,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

179. 23,00 23,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

180. 528,90 528,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

1. МБУ “Спортивная школа”- муниципальное бюджетное учреждение “Спортивная школа”;    
2. МБУ “СШОР “Факел”  - муниципальное бюджетное учреждение “Спортивная школа олимпийского резерва “Факел”;    

3. МБУДО ДЮСШЕ  - муниципальное бюджетное учреждение   дополнительного образования  “Детско-юношеская спортивная школа единоборств”;     
4. МБУ ДО ДЮСШ  - муниципальное бюджетное учреждение   дополнительного образования  “Детско-юношеская спортивная школа”;   

5.  МБУ ФСЦ “Факел” -  муниципальное бюджетное учреждение   “Физкультурно-спортивный центр “Факел”;      
6. ОФКСиСП - отдел по физической культуре, спорту и социальной политике администрации городского округа “Город Лесной”.

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 11.09.2020 г. № 973

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 25.08.2020 № 905 «О ПОДГОТОВКЕ И 

ПРОВЕДЕНИИ АНТИНАРКОТИЧЕСКОГО ВЕЛОПРОБЕГА «Я ЛЮБЛЮ ЖИЗНЬ!»
В целях реализации Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на терри-
тории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии мер по защите населения от новой  
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в соответствии с методическими рекомендациями Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 08.05.2020 МР 3.1.0178-20 
«Определение комплекса мероприятий, а также показателей, являющихся основанием для поэтапного снятия 
ограничительных мероприятий в условиях эпидемиологического распространения COVID-19»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 25.08.2020 № 905 «О 

подготовке и проведении антинаркотического велопробега «Я люблю жизнь!».
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по режиму и безопасности Кынкурогова Е.С.

Д.В. Строков,
исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной».

Внести в постановление главы городского округа «Город Лесной» от 30.03.2018 № 28 «О стипендии главы городско-
го округа «Город Лесной» (с изменениями, внесенными постановлением главы городского округа «Город Лесной» от 
20.12.2018 № 132) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6 Положения о порядке выдвижения претендентов на получение стипендии главы городского округа «Го-
род Лесной» изложить в следующей редакции: 

«2.6. Претендовать на стипендию главы городского округа «Город Лесной» могут обучающиеся муниципальных общеоб-
разовательных организаций, воспитанники учреждений образования, культуры и спорта, проживающие на территории 
городского округа «Город Лесной», являющиеся:

победителями, призерами международных, всероссийских, межрегиональных, областных олимпиад и научно-практи-
ческих конференций, проводимых в очной форме;

победителями, призерами, лауреатами и дипломантами международных, всероссийских, межрегиональных, областных 
конкурсов, выставок, смотров, фестивалей, активными участниками творческих мероприятий городского округа «Город 
Лесной», Свердловской области;

участниками спортивных соревнований, добившимися высоких спортивных результатов (I–VI места) на международных 
и всероссийских, межрегиональных соревнованиях (I–III места), на спартакиадах школьников Свердловской области, об-
ластных спортивных играх, областных первенствах по видам спорта.».

1.2. Состав комиссии по назначению стипендии главы городского округа «Город Лесной» изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный». 
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-

га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.
А.В. Кузнецов,

исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной».

Приложение 
к постановлению главы городского округа  «Город Лесной» от 07.09.2020 № 52

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы городского округа «Город Лесной» от 30.03.2018 № 28

«О стипендии главы городского округа «Город Лесной»

Состав 
комиссии по назначению стипендии главы городского округа «Город Лесной»

Черепанов С.Е. – глава городского округа «Город Лесной», председатель комиссии;

Виноградова Е.А. –
 

заместитель главы администрации городского округа  «Город Лесной» по вопросам 
образования, культуры и спорта, заместитель председателя комиссии

Андриевская Н.В. – начальник отдела по физической культуре, спорту и социальной политике 
администрации городского округа «Город Лесной»; 

Иванов И.А. – начальник муниципального казенного учреждения «Отдел культуры 
администрации городского округа «Город Лесной»; 

Парамонов А.П. – начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования 
администрации городского округа «Город Лесной»;

Костицына Ю.В. –
 

заместитель директора муниципального казенного учреждения «Информационно-
методический центр», секретарь комиссии. 


